
UCHWAŁA NR 140/XVI/20 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Nowa Ruda w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2017 r. poz. 1289, 2056, 2422), Rada Gminy Nowa 
Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 124/XIII/19 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2020 r. poz. 321), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2. ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi określa się 
następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych: 

1) maksymalna pojemność kompostownika nie może przekraczać 6 m3, 

2) kompostownik powinien być oddalony o co najmniej: 

- 2 m – od granicy działki sąsiedniej, drogi (ulicy) lub ciągu pieszego, 

- 5 m – od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt,  
 które znajdują się na działkach sąsiednich”. 

2. § 3. ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„§ 3. 1. W zakresie, w jakim na właścicielu nieruchomości spoczywa obowiązek uprzątnięcia błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku publicznego, jest on 
zobowiązany do: 

1) uprzątnięcia błota, śniegu i lodu - niezwłocznie po ich powstaniu, nie później jednak niż w terminie 
do 12 godzin po ich powstaniu, 

2) uprzątnięcia innych niż wymienione w pkt 1) zanieczyszczeń – niezwłocznie”. 

3. § 5. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości w tym na drogach publicznych oraz terenach przeznaczonych 
do użytku publicznego: 

1) pojemniki z tworzywa sztucznego lub metalowe, 

2) kontenery z tworzywa sztucznego lub metalowe, 

3) kosze uliczne wykonane z: 

a) betonu, 

b) metalu, 

c) żeliwa, 

d) tworzywa sztucznego. 

4) worki  o pojemności nie mniejszej niż 80l i grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, 
wykluczające rozerwanie się worka”. 

Id: F4258CBC-CB1D-487E-B825-41443BF4B653. Podpisany Strona 1



4. w § 5. dodaje się ust. 1a o treści: 

„1a. Ustala się minimalną pojemność koszy ulicznych na 15l”. 

5. § 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do ustawienia pojemników w miejscach do tego 
przeznaczonych, zapewnionych dla nieruchomości, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994r. 
Prawo budowlane oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowania. Ustawienie 
pojemników powinno gwarantować ich bezpieczną eksploatację. 

2. Dla nieruchomości, na których nie ma możliwości ustawienia wymaganej ilości pojemników na 
odpady, dopuszcza się zlokalizowanie jednego gniazda pojemników, wspólnego dla kilku 
nieruchomości. 

3. Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych rozmieszcza się na twardej i równej 
powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody, błota i innych zanieczyszczeń, w taki sposób, 
aby nie doszło do zanieczyszczenia odciekami wód ani gleby i ziemni. 

4. Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych powinny być rozmieszczone w sposób 
nieutrudniający komunikacji w ciągach komunikacyjnych. 

5. Kosze uliczne rozmieszcza się w szczególności przy oznakowanych przejściach, przystankach 
komunikacyjnych, parkingach oraz miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego, w sposób 
niepowodujący zakłóceń ruchu pieszych. 

6. Obowiązek utrzymania miejsca gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie porządkowym, 
technicznym i sanitarnym obejmuje: 

1) systematyczne mycie i dezynfekcję pojemników do zbierania odpadów komunalnych - nie rzadziej 
niż raz na 6 miesięcy; 

2) dokonywanie niezbędnych napraw w celu zapewnienia stanu ciągłej sprawności technicznej 
pojemników na odpady; 

3) zapobieganie przepełnianiu pojemników; 

4) zapobieganie dostawania się wód opadowych do wnętrza pojemników”. 

6. § 8. pkt 1 i 2  otrzymują brzmienie: 

„1) zmieszane odpady komunalne: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

- dla budynków wielolokalowych -  nie rzadziej niż raz na tydzień, 

- dla budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca: 

- dla budynków wielolokalowych -  nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

- dla budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na miesiąc, w każdym czasie - w sposób 
systematyczny, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia się 
pojemników i innych urządzeń służących do zbierania odpadów. 

2) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

- dla budynków wielolokalowych -  nie rzadziej niż raz na tydzień, 

- dla budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca: 

- dla budynków wielolokalowych -  nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

Id: F4258CBC-CB1D-487E-B825-41443BF4B653. Podpisany Strona 2



- dla budynków jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na miesiąc, w każdym czasie  - w sposób 
systematyczny, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia się 
pojemników i innych urządzeń służących do zbierania odpadów”. 

7. § 11. skreśla się, 

8. § 13. ust 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. ust 4. Pies powinien być wyprowadzany na smyczy, przez osobę, która jest zdolna do 
sprawowania kontroli nad zachowywaniem się zwierzęcia. Psy, które zachowują się agresywnie 
w stosunku do ludzi i innych zwierząt, powinno się prowadzić na smyczy i w kagańcu. Zwolnienie psa 
ze smyczy jest dozwolone, gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację właściciela 
lub opiekuna, a osoba, z którą przebywa ma możliwość sprawowania nad nim bezpośredniej kontroli. 
Zwalniając psa ze smyczy należy mieć na względzie bezpieczeństwo ludzi, innych zwierząt 
i uczestników ruchu drogowego”. 

9. § 13. ust 5 skreśla się, 

10. rozdziałowi 6. załącznika do uchwały – w miejsce dotychczasowego – nadaje się tytuł: 

„Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 
lub uciążliwością dla ludzi oraz ochronę przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

Id: F4258CBC-CB1D-487E-B825-41443BF4B653. Podpisany Strona 3




